
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Vážení přátelé! 
Přijměte pozvání na setkání Klubu sv. Anežky, dobrovolného sdružení Charity 
Opava (CHO) na I. pololetí roku 2025. 
 

LEDEN 
  7. 1.  informativní schůzka  

14. 1.  beseda s vysokoškolským pedagogem a novinářem Ivo Mludkem 
na téma „Mediální gramotnost“  

21. 1. beseda s jáhnem Josefem Janštou na téma: „Jáhenská služba 
v dnešním světě“ 

 

 

ÚNOR  

  4. 2. informativní schůzka + ve čtvrtek 6. 2. možnost navštívit  Den 
otevřených dveří na Církevní konzervatoři Německého řádu na 
Beethovenově 1 

11. 2. beseda s paní Drahuškou Ziffrovou, bývalou vedoucí Denního 
stacionáře pro seniory CHO a spoluzakladatelkou Klubu sv. Anežky 

18. 2.  Obecní dům, promítání filmu “RAZUMOVŠTÍ  Z  VIKŠTEJNA,  
ODYSEA  EMIGRACE” v 16,00 hodin  

 

 

BŘEZEN 

  4. 3.  informativní schůzka  

11. 3. beseda s provozně technickým náměstkem Technických služeb 
Opava Ing. Martinem Giráškem na téma: „Povodeň 2024 a jiné“ 

18. 3. beseda s vysokoškolským pedagogem a novinářem Ivo Mludkem  
na téma: „Principy demokratického vládnutí“  

 

DUBEN 

1. 4.  informativní schůzka 
8. 4. beseda s archivářem Mgr. Zdeňkem Kravarem, Ph.D., na téma: 

„Historický místopis Opavy“ 

15. 4.  zarecitujme si spolu v klubu 
22. 4.  pastorační středisko minoritského kláštera přednáška P. Jana 

Larische, Th.D.,  na téma „Poutníci naděje aneb 80. výročí smrti 
bruntálských mučedníků. (P. Heribert Kluger - Eduard Schlusche - P. 
Karl Schrammel).“ 

 



 

 

 

KVĚTEN  

 6. 5. informativní schůzka  
13. 5. beseda s PharmDr. Marií Zajícovou na téma: „Jak zacházet správně 

s léky“ 
20. 5. pastorační středisko minoritského kláštera - přednáška plukovníka 

Františka Valdštýna „Dnes již málo známi svatí, Bruno z Querfurtu, 
autor životopisu sv. Vojtěcha“  

 

 

ČERVEN 

  3. 6.  informativní schůzka 
10. 6.  Arboretum Nový Dvůr – exkurze, skleníková expozice a živí tropičtí 

motýli. Ing. Šárka Zemková 

17. 6.  předprázdninové posezení na zahradě s opékáním v Denním 
stacionáři pro seniory – k poslechu zahrají žáci paní učitelky Hany 
Noskové ze ZUŠ V. Kálika v Opavě  

 

 

ČERVENEC 

29. 7.  setkání SAMOTÁŘŮ 

 

Všechna setkání, není-li stanoveno jinak, začínají v 16 hodin v Denním 
stacionáři pro seniory na Kylešovské 4, U Svaté Anežky.  

V sobotu 8. března budeme pořádat v sále Mariana v klášteře Kongregace Dcer 
Božské Lásky na Rooseveltově 47 pravidelnou celodenní postní duchovní 
obnovu, kterou povede P. Jiří Ramík, kaplan u konkatedrály Panny Marie  
v Opavě. 

Na všechny akce Vás srdečně zve a na setkání s Vámi se těší pracovní tým 
Klubu sv. Anežky, dobrovolného sdružení CHO. 

 

Poznámka: Na informativních schůzkách, tj. vždy první úterý v měsíci, budou 
oznámeny případné změny programu a také další podrobnosti k akcím, např. 
odjezdy autobusů na výlety.  

 

Centrum pro rodinu a sociální péči ostravsko-opavského biskupství zve na 

diecézní setkání seniorů v katedrále a na biskupství v Ostravě 28. května 
2025.  

 


